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12.08.2024 r. Posiedzenie Zarządu Polskiej Izby Mleka 
12.08.2024 r. na stacjonarnym posiedzeniu w Józefowie spotkał się Zarząd Polskiej Izby Mleka. W 

posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, zaś z pełnomocnictwa Prezesa Dariusza 

Sapińskiego udział wzięła Pani Magdalena Szabłowska.  

 

To kolejne spotkanie Zarządu PIM, podczas którego skupiono się na bardzo pogłębionej analizie 

polskiego sektora mleczarskiego. Tym razem Zarząd, w formie warsztatów, skupił się na analizie SWOT 

polskiego sektora mleczarskiego. Niezwykle ważne okazały się też kwestie związane z wymianą pokoleń 

na wsi oraz rozmowy na temat potencjalnych rynków zbytu i oczekiwań w zakresie legislacji. Ta 

wielogodzinna dyskusja to element pracy nad strategią na rzecz polskiego sektora mleczarskiego.  

Podczas spotkania rozmawiano również na 

temat polskiego przedstawicielstwa w 

zarządzie EDA, którego PIM jest członkiem 

od wielu lat.  

Ostatecznie Zarząd zadecydował, że Polska 

Izba Mleka rekomenduje dwóch 

kandydatów: Panią Magdalenę Szabłowską 

z SM Mlekovita i Pana Pawła Pasternaka z 

SM Mlekpol. Przy czym Pani Szabłowska 

reprezentować będzie Polskę jako 

pierwsza, zaś Pan Pasternak w kolejnym 

okresie kadencji. Oboje zobowiązali się do 

współpracy w zakresie przedstawienia 

schematu działania i powołania grup roboczych przy EDA oraz krajowego biura EDA.  

Zarząd przeanalizował i zatwierdził propozycje PIM do planu finansowego FPM na 2025 rok.  

Kolejne posiedzenie Zarządu zaplanowano we wrześniu 2024 r. 
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19.08.2024 r. Posiedzenie Kapituły XVII Rankingu Spółdzielni 

Mleczarskich 
Już po raz siedemnasty Polska Izba 

Mleka organizuje Ranking Spółdzielni 

Mleczarskich. W dn. 19 sierpnia odbyło 

się spotkanie Kapituły, której zadaniem 

było wyłonienie laureatów tegorocznej 

edycji konkursu. W posiedzeniu pod 

przewodnictwem Alicji Łepkowskiej-

Gołaś, posłanki na Sejm RP, wzięli 

udział Agnieszka Maliszewska dyrektor 

biura Polskiej Izby Mleka, Dorota 

Grabarczyk analityk rynku mleka 

Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Artur Puławski ekspert branży mleczarskiej, 

a także Agata Jakóbczyk-Zielińska z Credit 

Agricole Bank Polska S.A. i Karina Ostatek 

reprezentująca SIG Combibloc Group. 

Ideą tego konkursu jest wyłonienie 

najprężniej działających podmiotów branży 

mleczarskiej. Członkowie Kapituły po 

obradach, na podstawie zebranych danych 

ocenianych podmiotów wybrali laureatów w 

takich kategoriach rankingowych jak: Małe, 

Średnie i Duże Spółdzielnie Mleczarskie, 

Przedsiębiorstwo Zielonych Rozwiązań, Działalność Badawczo-Rozwojowa, Społeczna 

Odpowiedzialność Biznesu. Oprócz wymienionych wskazano zwycięzców w kategoriach Lider Ekspansji 

oraz Innowacyjny koncept produktu oferujący korzyści zarówno dla  zdrowia jak i dla planety, w 

opakowaniu dedykowanym dla branży mlecznej. 

Także w tym roku wybrano Kobietę Biznesu oraz Menadżera Roku. 

 

20.08.2024 r. Spotkanie online z MRiRW ws. Funduszu 

Ochrony Rolnictwa 
W dniu 20.08.2024 r. odbyło się spotkanie online z MRiRW ws. Funduszu Ochrony Rolnictwa, w którym 

uczestniczyła Dyrektor biura PIM Agnieszka Maliszewska. 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi nadal pracuje nad modyfikacją Funduszu Ochrony Rolnictwa 

(FOR). Funduszu, którego branża mleczarska nie akceptuje. Uważa go za „para podatek” dodatkowo 

obciążający budżety naszych spółdzielni. 
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Pieniądze funduszowe mogłyby zostać przeznaczone na inwestycje takie jak np. rozwój zielonych 

technologii w spółdzielniach. Są to pieniądze de facto zabierane z kieszeni rolnika, ponieważ 

właścicielem spółdzielni jest rolnik. Każde dodatkowe opłaty zmniejszają naszą konkurencyjność 

względem innych krajów na rynku eksportowym. I tak mamy wystarczająco wysokie koszty produkcji. 

Takie fundusze tworzą ścieżkę łatwego zarobku dla nieuczciwych podmiotów skupowych, a 

konsekwencję tego ponoszą ci 

uczciwi. Rolnicy utrzymują 

pracowników administracji rządowej z 

tego funduszu, opłacając koszty 

operacyjne. Zastanawiające jest – 

dlaczego ministerstwo zamiast 

„wyrzucić ten dokument do kosza” 

proceduje nad nim dalej i próbuje 

skierować to na ścieżkę pomocy de 

minimis? – powiedziała dyrektor biura 

PIM Agnieszka Maliszewska. 

 

 

21.08.2024 r. Konferencja Rozszerzona Odpowiedzialność 

Producenta w sektorze przetwórstwa żywności – główne 

wyzwania i propozycje rozwiązań 
W siedzibie ministerstwa rolnictwa i rozwoju wsi  21.08.2024 r. odbyła się konferencja „Rozszerzona 

Odpowiedzialność Producenta w sektorze przetwórstwa żywności – główne wyzwania i propozycje 

rozwiązań”, w której udział wzięła  Dyrektor biura PIM Agnieszka Maliszewska. 

Omawiane były przede wszystkim prawne 

aspekty implementacji Rozszerzonej 

Odpowiedzialności Producenta oraz ich wpływu 

na warunki organizacyjne i finansowe 

funkcjonowania sektora przetwórstwa żywności. 

– To temat ważny dla sektora przetwórczego, 

choć nie tylko – podkreślił minister rolnictwa i 

rozwoju wsi Czesław Siekierski. 

Z szefem resortu rolnictwa zgodziła się też 

uczestnicząca w spotkaniu podsekretarz stanu w 

ministerstwie klimatu i środowiska Anita Sowińska. 
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– W Polsce sektor żywnościowy odpowiada za ponad 30 proc. wszystkich wprowadzonych na rynek 

opakowań – poinformował wiceprezes zarządu Polskiej Federacji Producentów Żywności Związku 

Producentów Andrzej Gantner. 

– Dzisiejsza konferencja pokazuje, jak złożony i 

ważny jest to temat dla całej branży przetwórstwa 

żywności i dla całego łańcucha żywnościowego, 

od rolnika, poprzez przetwórcę, po handel – 

stwierdził minister Siekierski, podsumowując 

wydarzenie. 

Szef resortu rolnictwa zadeklarował dalsze 

zainteresowanie ze strony resortu tematyką 

dotyczącą opakowań w sektorze przetwórstwa 

żywności, gdyż te opakowania mają swoje specyficzne właściwości. 

 

22.08.2024 r. Polskie mleko podbija świat – rozmowa z 

Magdaleną Urbaniak z AGROMANI 
Polskie mleczarstwo ma się czym chwalić – od lat budujemy swoją pozycję na światowym rynku, stając 

się jednym z czołowych producentów w Europie. Mimo że mleko płynie u nas szeroką rzeką, przed 

branżą stoją poważne wyzwania, które mogą wpłynąć na jej przyszłość. O tym, jak wygląda sytuacja 

polskiego mleczarstwa, z jakimi problemami się borykamy i co czeka młodych rolników, z Agnieszką 

Maliszewską dyrektor biura Polskiej Izby Mleka rozmawiała Magda Urbaniak z AGROMANIA. 

 

LINK do nagrania 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Tu51643fKYc
https://www.youtube.com/watch?v=Tu51643fKYc
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22.08.2024 r. Spotkanie online Polskiej Platformy 

Zrównoważonej Wołowiny 
22 sierpnia 2024 r. online odbyło się spotkanie Polskiej Platformy Zrównoważonej Wołowiny, w którym 

udział wzięła Agnieszka Maliszewska – dyrektor biura PIM. PPZW to porozumienie organizacji i 

podmiotów skupiająca się na zrównoważonym rozwoju europejskiej wołowiny od pola do stołu. 

 

 

 

23.08.2024 r. Posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem 

Promocji Mleka 
24 sierpnia 2024 r. w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem Promocji 

Mleka. W posiedzeniu wzięła udział Agnieszka Maliszewska, która od 6 lipca 2021 r. pełni funkcję 

przewodniczącej komisji. 

 

 

 

27.08.2024 r. Posiedzenie COGECA online 
27 sierpnia  2024 r. online odbyło się posiedzenie COGECA, której pierwszą wiceprezydent jest dyrektor 

biura PIM – Agnieszka Maliszewska. 
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29.08.2024 r. Spotkanie z BEL Polska i BEL Francja 
29 sierpnia 2024 r. online miało miejsce spotkanie z przedstawicielami BEL Polska oraz BEL Francja, w 

którym uczestniczyła Agnieszka Maliszewska. Podczas dyskusji poruszono tematy polskiego i 

francuskiego mleczarstwa oraz prognozy na przyszłość. 

 

Media o Polskiej Izbie Mleka 

• Maliszewska: Mleczarstwo czekają burzliwe czasy (WYWIAD) (portalspozywczy.pl) 

• Chiny wszczynają dochodzenie ws. produktów mlecznych z UE. We wniosku nie ma Polski 

• Wojna o Fundusz Ochrony Rolnictwa. Mleczarze nie chcą, rolnicy potrzebują, a i tak wszystko 

rozbija się o pieniądze  

• Gwałtowny wzrost ceny mleka  

• Stefan Krajewski nie widzi obaw po zawarciu polsko-ukraińskiego memorandum mleczarskiego  

• Dlaczego dobrostan zwierząt jest tak ważny dla konsumentów? 

• Chińskie dochodzenie ws. produktów mlecznych z UE. Kto może być zagrożony? 

• Tracimy naszą konkurencyjność w Europie 

• Dynamika skupu mleka będzie coraz wyższa     

• Polskie mleko podbija świat | AGROMANIA 

 

https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/maliszewska-mleczarstwo-czekaja-burzliwe-czasy-wywiad,259565.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/chiny-wszczynaja-dochodzenie-ws-produktow-mlecznych-z-ue-we-wniosku-nie-ma-polski,263602.html
https://www.farmer.pl/finanse/wojna-o-fundusz-ochrony-rolnictwa-mleczarze-nie-chca-rolnicy-potrzebuja-a-i-tak-wszystko-rozbija-sie-o-pieniadze,150643.html
https://www.farmer.pl/finanse/wojna-o-fundusz-ochrony-rolnictwa-mleczarze-nie-chca-rolnicy-potrzebuja-a-i-tak-wszystko-rozbija-sie-o-pieniadze,150643.html
https://www.agrofakt.pl/gwaltowny-wzrost-ceny-mleka/
https://www.topagrar.pl/articles/rynek-mleka/stefan-krajewski-nie-widzi-obaw-po-zawarciu-polsko-ukrainskiego-memorandum-mleczarskiego-2517061
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/dlaczego-dobrostan-zwierzat-jest-tak-wazny-dla-konsumentow,150649.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/chinskie-dochodzenie-ws-produktow-mlecznych-z-ue-kto-moze-byc-zagrozony,263766.html
https://www.forummleczarskie.pl/aktualnosci/10010,tracimy-nasza-konkurencyjnosc-w-europie
https://www.forummleczarskie.pl/aktualnosci/10007,dynamika-skupu-mleka-bedzie-coraz-wyzsza
https://agromania.pl/odcinek/polska-kraina-mlekiem-plynaca-odcinek-11/

